1

AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A. – FOMENTO PARANÁ

EDITAL N° 03/2018

O Diretor-Presidente da Agência de Fomento Paraná S.A. - FOMENTO PARANÁ, no uso de suas atribuições
e considerando o contido no Edital Nº 01/2018, resolve

TORNAR PÚBLICA

A RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2018, de 11 de janeiro de 2018, que normatiza o Concurso Público,
conforme segue:

1. Fica alterada a redação do ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, tão somente no item
Conhecimentos Específicos, parte referente ao tópico de Regulamentação das Agências de Fomento
(Constituição e funcionamento das agências de fomento), do cargo de Assistente Administrativo de nível
médio:

Regulamentação das Agências de Fomento (Constituição e funcionamento das agências de
fomento): Resolução do Conselho Monetário Nacional - CMN nº 2.828, de 30 de março de 2001 e
respectivas alterações; Lei Estadual nº 11.741/97 e alterações introduzidas pelas Leis n

os
: 12.401/98,

12.419/99, 13.282/01, 14.739/05, 15.638/07, 17.732/13 e 17.906/14, e alterações posteriores.

2. Fica alterada a redação do ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, tão somente no item
Conhecimentos Gerais, parte referente ao tópico de Regulamentação das Agências de fomento
(Constituição e funcionamento das agências de fomento), dos cargos de nível superior:

Regulamentação das Agências de Fomento (Constituição e funcionamento das agências de
fomento): Resolução do Conselho Monetário Nacional - CMN nº 2.828, de 30 de março de 2001 e
respectivas alterações; Lei Estadual nº 11.741/97 e alterações introduzidas pelas Leis n

os
: 12.401/98,

12.419/99, 13.282/01, 14.739/05, 15.638/07, 17.732/13 e 17.906/14, e alterações posteriores.

     Curitiba, 23 de janeiro de 2018.

Vilson Ribeiro de Andrade
Diretor-Presidente da FOMENTO PARANÁ